
MHMPP09HUWC3

MHMPP09HUWC3
NÁRODNÍ ÚZEMNÍ ODBORNÉ
PAMÁTKOVÝ^ PRACOVIŠTĚ_________
^STAYďLv73?®£z&sgisíráthl. m. Prahy

Odbor památkově péče___________

MHMP Magistrát hlavního města PrahyČÍSLO
JEDNACÍ:

Odbor památkové péče

.. jyČfNOClNt: 2 5 10
Oddělení státní správy památkové péče" *
Ing. arch. Veronika Hájková

Pocel listídokumenhi: lnu Jungmannova 35/29
Počet listinných příloh: ' ^ ’ Po&t^P®1"

P. O. BOX 800
Počet a drah ndisSnných fiřilah: 111 21 Praha 1
Převzal: ___________________________ — m.

Váš dopis čj. / sp. zn.: MHMP 1829319/2022 /S-MHMP1783905/2022

Ze dne / doručeno dne: 6.10. 2022/7.10. 2022

Naše čj.: NPÚ-311/82921/2022

Vyřizuje / linka: Mgr. Veronika Koberová/278

Spisový znak: 820.1

Praha 25.10. 2022

Čp k. ú. Malá Strana, Janáčkovo nábře Praha 5, kulturní památka r. č. ÚSKP10077/2212,

Pražské památkové rezervace, památka UNESCO

Písemné vyjádření odborné organizace státní památkové péče k žádosti podle 514 odst. 6 zákona
č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů.

Předmět žádosti:
Úpravy kuchyně ve 4. NP nemovitosti č. k. ú. Malá Strana, Janáčkovo nábře Praha 5.

Přílohy žádosti:

Stručný popis prací, fotodokumentace stávajícího a původního stavu {nesignováno/ nedatováno).

Popis posuzovaných prací:

Předmětem předložené dokumentace je již realizovaná výměna podlahové krytiny v místnosti kuchyně ve

4. NP (nová dlažba velkoformátová keramická, původně lino) za novou. Dále bylo provedeno zpětné osazení

chybějícího radiátoru pod oknem v té samé místnosti a lokální výměna trubek v podlaze za nový plastový

materiál.

Charakteristika objektu a území:

Pro dům J. Jechenthala (spoluvlastníka stavitelské firmy Jechenthal & Hněvkovský) navrhl průčelí J. Schulz

v době kolem roku 1877. Stavitelem byl patrně sám J. Jechenthal a novostavba zřejmě vyrostla do roku 1880.
Řadový dům trojtraktové dispozice se sedlovou střechou má hlavní průčelí nad zvýšeným přízemím třípatrové

a čtyřosé. Parter je pásově bosován, vpravo se nalézá domovní portál s rovnou římsou a vraty, jež zdobí řezba

arabesek. Stěny vestibulu člení hladké polopilíře, ve světlíku nad vchodem je vitráž s monogramem JJ.

Dotčený objekt je nemovitá kulturní památka (r. č. ÚSKP 10077/2212), a je proto chráněn ve smyslu

ustanovení zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů.

Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Praze | Na Peržtýně 356/12,110 00 Praha 1

T +420234 653 111 I F +420234 653119 | E epodatelna@npu.cz | DS 2cy8h6t I IČO 75032333 | DIČ CZ75032333 1/2



Vzhledem ke skutečnosti, že se jedná o stavbu nacházející se na území Pražské památkové rezervace (PPR),

vztahuje se na stavební úpravy této stavby ustanovení nařízení vlády č. 66/1971 Sb., o památkové rezervaci

v hlavním městě Praze, ze dne 21.7.1971.

Památková rezervace v hlavním městě Praze, představující historická jádro Prahy, byla v roce 1992 zařazena

do Seznamu světového kulturního a přírodního dědictví UNESCO.

Současný stav poznání dotčených chráněných kulturně historických hodnot:

Památková hodnota dotčeného objektu spočívá v jeho kvalitním architektonickém, výtvarném
a materiálovém řešení a zároveň v jeho začlenění do jednotně koncipovaného historického urbanistického

celku, vzniklého na konci 19. století. Objekt svým výrazovým pojetím dokumentuje historický vývoj městské

zástavby v příslušném časovém úseku a slohovém období a je součástí architektonického řešení dané

lokality.

Vyhodnocení žádosti:

Národní památkový ústav na základě prostudování předložených podkladů a znalosti situace konstatuje,

že posuzované práce bereme na vědomí.

Zdůvodnění;
Již realizované stavební práce svým charakterem nepoškodily podstatu této nemovité kulturní památky

a památkové péče obecně, s jejich realizací tak souhlasíme.

Předložený a již realizovaný návrh není v rozporu s režimem památkové ochrany, stanoveným v Pražské

památkové rezervaci, památce UNESCO.

PhDr. Jaroslav Podliska, Ph.D. v. r.

ředitel

J-. '■*!' \

: '•>i'.‘5 ]

i j900 Hate > !

Příloha: dokumentace

Za správnost: L. Balašová

Národní památkový ústav, územní odborné pracovišti v Praze | Na Perštýně 356/12,110 00 Praha 1

T +420 234 653 111 | F +420 234 653 11S | E epodatelna@npu.cz | DS 2cy8h6t | IČO 7S032333 | DIČCZ75032333 2/2

Vzhledem ke skutečnosti, že se jedná o stavbu nacházející se na území Pražské památkové rezervace (PPR),
vztahuje se na stavební úpravy této stavby ustanovení nařízení vlády č. 66/1971 Sb., o památkové rezervaci
v hlavním městě Praze, ze dne 21.7.1971.

Památková rezervace v hlavním městě Praze, představující historická jádro Prahy, byla v roce 1992 zařazena
do Seznamu světového kulturního a přírodního dědictví UNESCO.

Současný stav poznání dotčených chráněných kulturně historických hodnot:
Památková hodnota dotčeného objektu spočívá v jeho kvalitním architektonickém, výtvarném
a materiálovém řešení a zároveň v jeho začlenění do jednotně koncipovaného historického urbanistického
celku, vzniklého na konci 19. století. Objekt svým výrazovým pojetím dokumentuje historický vývoj městské
zástavby v příslušném časovém úseku a slohovém období a je součástí architektonického řešení dané

lokality.

Vyhodnocení žádosti:

Národní památkový ústav na základě prostudování předložených podkladů a znalosti situace konstatuje,
že posuzované práce bereme na vědomí.

Zdůvodnění;
Již realizované stavební práce svým charakterem nepoškodily podstatu této nemovité kulturní památky
a památkové péče obecně, s jejich realizací tak souhlasíme.

Předložený a již realizovaný návrh není v rozporu s režimem památkové ochrany, stanoveným v Pražské

památkové rezervaci, památce UNESCO.

PhDr. Jaroslav Podliska, Ph.D. v. r.
ředitel

J-. '■*!' \
: '•>.‘5: •i'5 ]

i j9 00 Hate > !

Příloha: dokumentace

Za správnost: L. Balašová

Národní památkový ústav, územní odborné pracovišti v Praze | Na Perštýně 356/12,110 00 Praha 1
T +420 234 653 111 | F +420 234 653 11S | E epodatelna@npu.cz | DS 2cy8h6t | IČO 7S032333 | DIČCZ75032333 2/2


